[image: image1.emf]
Тульская область

     МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ АРСЕНЬЕВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.06.2017 № 213
О проведении фестиваля «Поселок наших сердец»
            В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", на основании Устава муниципального  образования Арсеньевский район администрация муниципального образования Арсеньевский район  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
            1.Сектору по взаимодействию с органами местного самоуправления  и общественными организациями общего отдела администрации муниципального образования Арсеньевский район провести фестиваль «Поселок наших сердец».
          2.Утвердить Положение о фестивале «Поселок наших сердец»        (приложение 1).

          3. Создать конкурсную комиссию по организации и проведению фестиваля «Поселок наших сердец»  и утвердить ее состав (приложение 2).
          4. Разместить  данное     постановление на официальном сайте муниципального образования Арсеньевский в сети Интернет и опубликовать в районной газете «Арсеньевские вести. Наш район».

5.Постановление вступает в силу со дня подписания.
 Глава администрации

 муниципального образования

Арсеньевский район                                                                 М.Н. Трифанов
Исполнитель: начальник  сектора  по взаимодействию

                        с органами местного самоуправления

                        и общественными организациями

                          общего отдела                                                         Е.С. Колдина

Согласовано:

Медников А.В.

Баранов А.В.

Коновалова Н.А.

Приложение 1

         к постановлению  администрации

                                                                                          муниципального образования

                                                                                                      Арсеньевский район

                                                                                          №                       от

ПОЛОЖЕНИЕ
                       о   фестивале «Поселок наших сердец»
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.1. Фестиваль «Поселок наших сердец» приуроченный  к  120 годовщине основания поселка Арсеньево, проводится в муниципальном образовании                            р.п. Арсеньево Арсеньевского района с 13 июня по 8 июля   2017 года. Подача заявок осуществляется жителями поселка Арсеньево до   4 июля  2017 года  по всем конкурсным направлениям по адресу: п. Арсеньево ул. Папанина д.6, кабинет №11 с 10-00 до 17-00 кроме субботы и воскресенья.

1.2. Учредителем конкурса является администрация муниципального образования  Арсеньевский район.

1.3. Организаторами конкурса являются сектор по взаимодействию с органами местного самоуправления и общественными организациями, отдел культуры администрации  муниципального образования Арсеньевский район, Совет женщин Арсеньевского района.

1.4.Фестиваль проводится по трем  конкурсным направлениям:

   А) Конкурс благоустройства территорий  многоквартирных домов «Мой двор самый лучший»
   Б) Конкурс семейных фотографий «Мы — СЕМЬЯ!»
   В) Конкурс  умельцев декоративно-прикладного искусства «Добрых рук мастерство».

                                                     2. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ
2.1.Привлечение
жителей
многоквартирных
домов
к  вопросам  благоустройства,
санитарного
состояния
дворовых

 территорий, содержанию  чистоты  и  порядка, ремонту  и  сохранению  спортивных  сооружений, детских  площадок, проявлению  инициативы  в  эстетическом  оформлении  дворов, развитию территориального общественного самоуправления.
2.2. Привлечение внимания к значимости роли семьи в укреплении стабильности общества и государства, формирование традиционных семейных ценностей, создание фонда семейной фотолетописи, семейных традиций и реликвий.

2.3. Популяризация народного художественного творчества (народных художественных ремесел, декоративно-прикладного и любительского изобразительного искусства) работ мастеров-любителей. Выявление новых талантливых мастеров Арсеньевского района.

3.УСЛОВИЯ УЧАСТИЯ
3.1. Для направления «Мой двор самый лучший»: Участие в конкурсе могут принимать жители многоквартирных домов и активисты ТОС п. Арсеньево.                             Для участия  подается заявка по прилагаемой форме (приложение 1 к Положению) в отведенные  сроки. Жители МКД и активисты ТОС проводят работы по благоустройству дворовых территорий. Комиссия с выходом на место оценивает качество выполненных работ по следующим критериям:

1.      Внешний  вид  двора;
2.      Наличие  и  содержание  мест  отдыха, скамеечек;
3.      Наличие  и  состояние  дворовой  детской  площадки;
4.      Озеленение  двора, наличие  клумб, газонов  и  других  насаждений  и  их  содержание. По  итогам конкурса  победитель получает памятную табличку «Дом образцового содержания» Табличка будет иметь переходящий характер.
За каждый критерий начисляется конкурсный балл от 1 до 10.
3.2. Для направления  «Мы- семья!» На фотоконкурс от каждого участника принимаются до 3 семейных фотографий формата А4 различной тематики : «Красота материнства и важность отцовства», «Многодетность — много детства», «Одна дорога на двоих», «Моя семья и Тульский край». Авторы, предоставившие фотографии на конкурс, тем самым дают согласие на размещение снимков для всеобщего обозрения на выставочных стендах. К участию в фотоконкурсе допускаются все желающие.  Предоставленные фотографии должны иметь краткую информацию (автор фото; название). Комиссия оценивает фотоматериал по следующим критериям:
                    1.  Соответствие номинации конкурса

                    2.  Оригинальность названия

                    3.  Общее восприятие

                    4.   Креативность идеи и содержание работы

За каждый критерий начисляется конкурсный балл от 1 до 10. Конкурсная комиссия определяет  трех  победителей (1,2,и 3 место).

3.3. Для направления «Добрых рук мастерство»  к участию в конкурсе приглашаются физические лица, мастера декоративно-прикладного искусства, деятельность которых соответствует целям и задачам конкурса. Возраст участников не ограничен. Произведения должны быть готовыми для экспонирования.

 Конкурсные просмотры будут проходить в следующих номинациях:

1) Декоративно-прикладное искусство:

2) Художественная обработка природных материалов (резьба, плетение, роспись и др.);

3) Художественная обработка кожи и меха, бисер;

4) Художественный текстиль и женские рукоделия (художественная вышивка, лоскутное шитье, бисеро- и кружевоплетение, ткачество, батик, народный костюм с использованием традиционных материалов и техник, валяние (фелтинг);

5) Авторская и народная кукла.

 В каждой номинации конкурсная комиссия определяет 1 победителя  большинством голосов.

4.ПОДВЕДЕНИЕ ИТОГОВ
И НАГРАЖДЕНИЕ ЛАУРЕАТОВ ФЕСТИВАЛЯ
1.Итоги фестиваля будут подведены в период с  5 июля по 7 июля 2017 года по всем конкурсным направлениям.
2. Лауреаты конкурса  по направлениям  определяются на основании решения конкурсной комиссии .
3. Лауреаты конкурса награждаются дипломами администрации и денежными премиями на Дне поселка Арсеньево 8 июля 2017 года
4.Конкурсная комиссия вправе  присудить приз симпатий в каждом фестивальном направлении.
Приложение 2

         к постановлению  администрации

                                                                                          муниципального образования

                                                                                                      Арсеньевский район

                                                                                          №                       от

СОСТАВ
 конкурсной комиссии фестиваля

 «Поселок наших сердец»

По  направлению «Мой двор самый лучший»
1.  Авдеева Р.М., директор МКП «УЮТ».
2. Земскова Е.В., ответственный секретарь административной комиссии МО Арсеньевский район.
3.  Куликов А.Г., председатель Общественного совета 3 созыва.
4.  Уткин Н.Н., заместитель директора по работе с населением УК «РОСТОКИ».
По  направлению «Мы- семья!»
1.  Колдина Е.С. , начальник сектора по взаимодействию с органами МСУ и общественными организациями общего отдела администрации МО Арсеньевский район.
2.  Назарова О.А., педагог-психолог МОУ «Арсеньевская СОШ».
3.  Ненашева Н.В.,  начальник отдела  социальной защиты населения по Арсеньевскому району.
4.   Чибисова А.А., обозреватель газеты "Арсеньевские вести. Наш район".
По  направлению «Добрых рук мастерство».
1. Замолотова  А.А.,  главный специалист по работе с молодежью отдела культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта администрации МО Арсеньевский.
2. Ларина Т.Н., директор МОУ ДО « Дом детского творчества» муниципального образования  Арсеньевский район

3. Марченко Л.А.,  начальник отдела культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта администрации МО Арсеньевский район.
4. Панкова Т.В., председатель объединения «Женщины Арсеньевского района»
Приложение 1 Положению

ЗАЯВКА

на участие в Фестивале

«Поселок наших сердец» по направлению

«Мой двор самый лучший»
    1. Место благоустройства:
    1.1. Муниципальное образование: рабочий поселок Арсеньево Арсеньевского района
    1.2. Населенный пункт: р.п. Арсеньево
    1.3. Улица:
    1.4. Дом:
    2. Сведения об инициативной группе:

    2.1. Название, организационная форма:
    2.2. Контактное лицо:
            контактный телефон:
           e-mail:
     3. Виды выполненных работ:

      - покраска бордюров и цоколя
      - покраска штакетника

      - ликвидация стихийной свалки

      - разбивка клумбы на детской площадке

      - посадка деревьев, обрезка кустарников
      - очистка территории детской площадки от бытового мусора

      - покраска элементов игрового оборудования
    4.  Количество участников мероприятия:
    5. Дополнительная информация и комментарии:
___________________________________________(ФИО и подпись заявителя)
Дата "_____" _____________ 2017 года
PAGE
1